ПРОТОКОЛ

23.01.2025  № 1
заседания антинаркотической комиссии Губахинского муниципального округа

Председательствовал: Н. В. Лазейкин - глава муниципального округа - глава администрации Губахинского муниципального округа

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. О состояния преступности по линии НОН на территории обслуживания МО МВД России «Губахинский» за 2024 год.

Докладчики:

	Николаев
Алексей Николаевич
	Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Губахинский»

2. О проведении просветительских мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления психоактивных веществ и профилактику правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков с иностранными гражданами (мигрантами), проживающими на подведомственной территории (основание протокол заседания антинаркотической комиссии в Пермском крае № 10-05-03/4- 197-гс).

Докладчики:

	Николаев

Алексей Николаевич
	Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Губахинский»

3. О проведенных межведомственных рейдов по местам массового досуга молодежи с целью выявлении фактов незаконного употребления, хранения и сбыта наркотических средств, психотропных веществ, и лиц склоняющих несовершеннолетних к их употреблению по итогам 2024 года.
Докладчики:

	Николаев
Алексей Николаевич

	Начальник Межмуниципального отдела МВД России «Губахинский»

	Аликина
Ирина Александровна
	Заместитель председателя КДН и ЗП

4. О результатах проведения в 2024 учебном году социально – психологического тестирования и о результатах социально – психологического тестирования, направленного на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися образовательных организаций.

Докладчики:

	Шайдулина

Наталья Владимировна
	Начальник управления образования Губахинского муниципального округа»

	Гурьева

Ирина Леонидовна

Барабаш

Екатерина Владимировна
	Заместитель по воспитательной работе ГБПОУ «УХТК»

Педагог – психолог ГБПОУ «Уральский медицинский колледж»

5. О взаимодействии Межмуниципального отдела МВД России «Губахинский» и администрации по выявлению надписей пронаркотического содержания на подведомственной территории (основание протокол заседания антинаркотической комиссии в Пермском крае № 10-05-03/4- 197-гс).
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию выступивших.
По вопросу: О проведенных межведомственных рейдов по местам массового досуга молодежи с целью выявлении фактов незаконного употребления, хранения и сбыта наркотических средств, психотропных веществ, и лиц склоняющих несовершеннолетних к их употреблению по итогам 2024 года:
1. Всем субъектам профилактики:
1.1.  Продолжить мероприятия направленные на выявлении фактов незаконного употребления, хранения и сбыта наркотических средств, психотропных веществ, и лиц склоняющих несовершеннолетних к их употреблению. О проделанной работе доложить на заседании комиссии по итогам 1 полугодия 2025 года.

Срок: июль 2025 года.
По вопросу: «О результатах проведения в 2024 учебном году социально – психологического тестирования и о результатах социально – психологического тестирования, направленного на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися образовательных организаций»:
2. Управлению образования:
2.1.  Организовать размещение на официальных сайтах образовательных учебных учреждений Губахинского муниципального округа алгоритма действий для граждан по выявлению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и последующему блокированию пронаркотической информации.
Срок: до 07 февраля 2025 г.
По вопросу: Взаимодействия Межмуниципального отдела МВД России «Губахинский» и администрации по выявлению надписей пронаркотического содержания на подведомственной территории (на основании Протокола заседания антинаркотической комиссии в Пермском крае № 10-05-03/4- 197-гс):
3. Всем субъектам профилактики:
3.1. Продолжить работу по выявлению надписей пронаркотического содержания на территории Губахинского муниципального округа. Фотоматериалы о выявленных фактах пронаркотической рекламы направлять в Межмуниципальный отдел МВД России «Губахинский».
Срок: постоянно.
Председатель комиссии                                                         Н.В. Лазейкин

Секретарь                                                                                Е.Б. Матвиенко
СПИСОК
участников заседания антинаркотической комиссии Губахинского  муниципального округа

	1.
	ЛАЗЕЙКИН

Николай Владимирович
	Председатель комиссии

	2.
	ДАВЫДОВ

Александр Викторович
	Заместитель главы администрации по социальной политике

	3.
	ОПАРИН

Александр Николаевич

	Заместитель главы администрации Губахинского муниципального округа по решению вопросов г. Гремячинска, пос.Усьва, пос. Юбилейный, пос. Шумихинский

	4.
	КАРПОВА

Юлия Александровна
	Начальник отдела социальной политики

	5.
	МАТВИЕНКО

Елена Борисовна
	Главный специалист отдела социальной политики

	6.
	ЗОРКИНА

Инга Викторовна
	Начальник Управления культуры, спорта, молодежной политики

	7.
	ШАЙДУЛИНА
Наталья Владимировна
	Начальник управления образования

	8.
	ГУРЬЕВА

Ирина Леонидовна
	Заместитель по воспитательной работе ГБПОУ «УХТК»

	9.
	БАРАБАШ
Екатерина Владимировна
	Педагог – психолог ГБПОУ «Уральский медицинский колледж»

	10.
	ГУБЕНКО

Дмитрий Николаевич
	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	11.
	ЛЫСКОВ
Иван Сергеевич
	Старший помощник прокурора города Губахи

	12.
	РОГОВА
Светлана Сергеевна
	Начальник ОПДН МО МВД России «Губахинский»

	13.
	ЗУБРИЛИНА

Елена Вячеславовна
	Психолог кабинета по профилактике и борьбе с ВИЧ-инфекцией ГАУЗ ПК «ГКБ № 4»

	14.
	Аликина

Ирина Александровна
	Заместитель председателя КДН и ЗП

	15.
	СУСЛОВ

Александр Андреевич
	Руководитель УФИЦ ФКУ ИК-10 ГУФСИН России по Пермскому краю

	16.
	РЫЧКОВ

Алексей Андреевич
	Руководитель ФКУ ИЦ-2 ГУФСИН России по Пермскому краю